PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 850/2022 – CM

    Garça, 23 de novembro de 2022.

Requerimento nº 888/2022
Vereador:  Elaine Oliveira
Assunto: Solicita informações sobre as

castrações de animais em nosso
município.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra, a Secretária

Municipal de Agricultura e Meio Ambiente informou que:

1) Neste ano corrente ainda não recebemos recursos de

Emenda Parlamentar para a castração, tal recurso virá através da Secretaria

da Saúde;

2) Prejudicado. Não foi utilizado recurso próprio;

3) Setembro: cachorra - 50, cachorro - 22, gata - 31, gato – 17

Outubro: cachorra - 54, cachorro - 19, gata - 38, gato – 20;

4) Não é realizado fila de espera, divulgamos que as

inscrições foram abertas;

5) Não existe saldo remanescente.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RAFAEL JOSÉ FRABETTI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2022-11-30T09:23:13-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823